Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad a don Antonio Fernández Casasnovas del área de conocimiento de «Patología Animal», adscrita al Departamento de Patología Animal.

Zaragoza, 19 de diciembre de 1996.-El Rector, Juan José Badiola Díez.

1055

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Miguel Ángel Plaza Carrión.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zaragoza de 28 de diciembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero de 1996).

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad a don Miguel Ángel Plaza Carrión del área de conocimiento de «Fisiología», adscrita al Departamento de Farmacología y Fisiología.

Zaragoza, 19 de diciembre de 1996.—El Rector, Juan José Badiola Diez.

1056

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesora titular de Universidad a doña María del Carme Álvarez Faura, en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña, de 27 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril), y una vez acreditados por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en los artículos 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesora titular de Universidad (TU-452), en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos» y el Departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos, a doña María del Carme Alvarez Faura, con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 19 de diciembre de 1996.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

1057

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesora titular de Universidad a doña María Luisa Bonet Carbonell, en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña, de 27 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril), y una vez acreditados por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en los artículos 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto antes-mencionados he-resuelto nombrar Profesora titular de Universidad (TU-453), en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos» y el Departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos, a doña María Luisa Bonet Carbonell, con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 19 de diciembre de 1996.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

1058

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesor titular de Universidad a don Jaime Gibert Pedrosa en el área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña, de 27 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en los artículos 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Universidad (TU-448), en el área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica» y el Departamento de Ingeniería Mecánica, a don Jaime Gibert Pedrosa, con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 19 de diciembre de 1996.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

1059

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de concurso, Profesor titular de Universidad a don Francisco Calviño Tavares, en el área de conocimiento de «Ingeniería Nuclear».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña, de 27 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en los artículos 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Universidad (TU-449), en el área de conocimiento de «Ingeniería Nuclear» y el Departamento de Física e Ingeniería Nuclear, a don Francisco Calviño Tavares, con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 19 de diciembre de 1996.—El Rector, Jaume Pagès i Fita.

1060

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 1996, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Ignacio Ernesto Subías Pérez.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zaragoza de 28 de diciembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero de 1996),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad a don Ignacio Ernesto Subías Pérez del área de cono-